ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
06 июля 2021 г.                            г. Георгиевск                                           № 2092

Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
В целях финансирования непредвиденных расходов, не предусмотренных в бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского края на соответствующий финансовый год, руководствуясь статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края.
2. Признать утратившими силу постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края:

от 07 декабря 2017 г. № 2365 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

от 18 мая 2018 г. № 1297 «О внесении изменений в абзац четвертый пункта 4 Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 07 декабря 2017 г. № 2365».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Георгиевского городского

округа Ставропольского края

от 06 июля 2021 г. № 2092

ПОРЯДОК

использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

1. Резервный фонд администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – резервный фонд администрации) создается для финансирования непредвиденных расходов, не предусмотренных в бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского края на соответствующий финансовый год.

2. Настоящий Порядок определяет формирование и использование средств резервного фонда администрации.

3. Размер резервного фонда администрации определяется решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период.

4. Средства резервного фонда администрации расходуются на финансирование:

проведения аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

иных целей, не обеспеченных финансированием в бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского края, либо обеспеченных частично в текущем году, в том числе на действующие проекты, по которым субсидии на софинансирование из бюджета Ставропольского края уменьшены (в том числе планируемые) или не предоставлены.
5. Основанием для выделения средств является постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края о выделении средств из резервного фонда администрации, в котором указывается получатель средств, размер средств и их целевое назначение.

6. Подготовку проектов постановлений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края о выделении средств из резервного фонда администрации на основании соответствующих поручений Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края осуществляют главные распорядители бюджетных средств.

Проекты постановлений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края о выделении средств из резервного фонда администрации подлежат обязательному согласованию с финансовым управлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, при этом разработчик проекта представляет документы с обоснованием размера необходимых средств, включая сметно-финансовые расчеты.

7. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись осуществляется путем уменьшения бюджетных ассигнований по коду ведомственной классификации расходов бюджета, видов расходов, с одновременным увеличением бюджетных ассигнований по соответствующим разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, видов расходов (исходя из отраслевой и ведомственной принадлежности) с сохранением целевой статьи, указывающей на принадлежность расходов к зарезервированным средствам.

8. Получатели средств резервного фонда администрации представляют в финансовое управление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края отчет о целевом использовании выделенных средств в сроки, установленные для представления годовой бухгалтерской отчетности.

Управляющий делами администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                       А.Н.Савченко